A 4

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

2442

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.130 DEL 96 MAG, 2016

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito alla ASD Polisportiva THE BEAT per la
manifestazione sportiva che si svolgera a Selinunte il giorno 05/06/2016.

*L'anno duemila'xdr;ﬁ.'-: il giorno ﬁgﬁzﬁ‘ del mese di Ml G0 in Castelvetrano e nella Sala delle

adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede  l'adunanza i1 Sig Avv. Felice Juniar Errante nella sua qualita di
SINDACO € sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
| pres. ass.
ERRANTE Felice Junior - Sindaco < -
CALCARA Paolo | -Assessore | x | |
STUPPIA Salvatore - Assessore Pl
CHIOFALO Vincenzo - Assessore [ 2% |
RIZZO Giuseppe - Assessore | X
MATTOZZI Matilde - Assessore | X !
SIGNORELLO Girolamo - Assessore | X .

Con la partecipazione del Segretario Generale doit. Livio Elia Maggio,
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare
sull'oggetto sopraindicalo.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetio:

il responsabile del servizio interessato, per quanio concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla regolarita e
alla correttezza dell’azione amministrativa,

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R, n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno
espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che lo sport ha una rilevanza sociale assumendo un ruolo importante nel
forgiare I’identita del singolo, evidenziando i valori e la virtd dell’auto disciplina;

CHE, ora piu che mai, lo sport puo fornire un valido contributo alla comprensione
interculturale nonché a combattere qualsiasi forma di discriminazione:

CHE I’ Associazione Sportiva “ASD Polisportiva THE BEAT” ha richiesto il Patrocinio
gratuito, I'utilizzo del suolo pubblico con relativo punto luce e I’utilizzo dello stemma
del comune di Castelvetrano, con nota acquisita al prot. gen. n°> 16746 del-13.05.2016,
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

CHE I’associazione, di cui sopra, organizzerd una manifestazione a carattere sportivo
che si svolgera a Selinunte via Scalo di Bruca, sulla piattaforma in legno, il giorno
05/06/2016 dalle ore 11:00 alle ore 13:00;

CHE il programma prevede lo svolgimento di una manifestazione di Taekwondo,
disciplina marziale che aiuta la socializzazione e |’integrazione nel gruppo, nonché le
capacita di coordinazione psicomotoria € cognitiva nei bambini;

CHE la manifestazione si concludera con una rappresentazione di balli caraibici e latino
americani coinvolgendo I'intera cittadinanza;

CHE la manifestazione sportiva di che (rattasi incarna tulti i valori dello sport,
condivisi ¢ sostenuti da questa amministrazione;

CHE per quanto sopra, si ritiene degna di accoglimento la richiesta suddetta,
concedendo il patrocinio gratuito, 1'utilizzo del suolo pubblico con relativo punto luce e
["utilizzo dello stemma del comune di Castelvetrano, di cui alla succitata nota;

VISTO il parere reso ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs n. 267 del
18.08.2000, cosi come modificato dall’art. 3, comma 2, lettera “b”, del D.L. 174 del
10.10.2012, in ordine alla regolarita tecnica e alla correttezza dell’azione
amministrativa, dal Dirigente del Settore “Affari Generali — Servizi Sportivi;

VISTO il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

A voti unanimi espressi nei voti di legge;



DELIBERA

¢ CONCEDERE all’associazione sportiva “ASD Polisportiva THE BEAT" il
patrocinio gratuito, I'utilizzo del suolo pubblico con relativo punto luce e
I'utilizzo dello stemma del comune di Castelvetrano, come si evince dalla ||

: : . \
supertore nota che si allega al presente atto per farme parte integrante e
sostanziale;

o INCARICARE il Dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti
derivanti dal presente-atio. :

b min=iama nnanime la presente

tchiarare con SonAy i
ch.f“;..'ir-_'il'.., (. 12 ”"." comima dﬂﬂa

dE-"I.',L_;E-.\:-::.'..II-_:.'I . 2. lF slierb ey Wiored A



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

ﬁ(k 102 e ] IL SEGRETA R[!}C?‘MUNALE
Lonl v Ty ."" . ..l;

o CEpl LY gy
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE “f“T'F'C*‘Tﬂ DEFUPBLALAEIONE
ESECUTIVA L/

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme
ai sensi-dell’art. 12— comma 2° -della L. R. 44/94 attestazione del messo comunale, chela presente
Ol _ZB_MH&_ZDTE deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio

5 o, Ii
dal al
/ g Castelvetrano, i !
IL SEGRETARIO CO -
. |
Ek.,, WRTR IL SEGRETARIO COMUNALE
£\ WV A s
( 9 74

g TEfA. G _'_.-"',

/ — S

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il dopo i1 10° giomo dalla
relativa pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE




BT - T R B R B B 7 L R St W 1 g

A.S.D. Polisportiva The Beat APty
via G. Paole I, 39

I 91022 Castelvetrano
oo Fﬂﬁuw J;C]? 21930814
i i3 s . ,
i =T AND Al Sig. Sindaco dei
| CAS TELVE i Comune di Castelvetrano
i 13 MAG 2016 Avv. Errante Felice Junior
{ #
prot .S e | T— All'assessore
e o ... FOEE, o Dott. Stuppia Salvatore

v e

Oggetto: Richiesta Pairocinio ed autorizzazione per lo svolgimento della
manifestazione sportiva che si svolgera a Selinunte via Scalo di Bruca, sulla piattaferma in
legno, il giorno 05/06/2016€ dalie cre 11:00 alle ore 13:00.

Ii/la sottoscrittofa Tommaso M!'EIZZ'D nato |1 ' ad.
residente a C

in qualita di legale rappresentante dell’ A.S.D. Polisportiva “The Beat”
Codice Fiscale 9ﬂﬂ21 930814 con sede in Castelvetrano prov. (TP) via G. Paolo 1i, 39
tel. £ e.mail: asdthebeat@libero.it

CHIEDE

Il patrocinic per la manifestazione di cui all’'oggetto , I' autorizzazione all’utilizzo dello stemma del Comune di
Castelvetrano, la concessione gratuita del suolo puhhllm ove si svolge la manifestazione e le aree di
pertinenza alla stessa nonché _un punto | Iuce per il collegamento di un eventuale amplificazione. Si chiede

altresi ove possibile un contributo economico per il pagamento dei diritti SIAE.

La manifestazione avra esclusivamente carattere sportivo al fine di promuovere ed avvicinare le nuove
generazioni alla pratica dello sport . || programma prevede lo svolgimento di una dimostrazione di
Taekwondo disciplina marziale pil diffusa al mondo ed e dal 2000 sport olimpico. Il Taekwondo non & solo
uno sport ma & un’Arte Marziale molto formativa per i bambini, infatti I'allenamento nei bambini & trasmesso
come un gioco e cio aiuta a socializzare e integrarsi nel gruppo. Inoltre i bambini attraverso esercizi mirati di
coordinazione e forza, acquistano maggior consapevolezza del proprio corpo e migliorano le loro capacita di
coordinazione, psicomotorie e cognitive . Nel Taekwondo, I'allenamento bambini, insegna valori quali
rispetto (nei confronti prima del maestro e successivamente della societa), disciplina e amicizia (attraverso la
condivisione e socializzazione nel gruppo di allenamento). Lo scopo che il Taeskwondo si prefigge &
soprattutto quello di aiutare il bambino a migliorarsi. Esso acquisisce sicurezza, benessere psico-fisico,
capacita di concentrazione e serenita interiore, a vantaggio dei rapporti interpersonali.

In ultimo verra svolta una rappresentazione di balli caraibici e latino americani.

La manifestazione si svolgera giorno 05 Giugno 2016 con inizio alle ore 11:00 presso Selinunte, in via Scalo di
Bruca, sulla piattaforma di legno e terminera approssimativamente alle ore 13:00.

possono accedere all'iniziativa tutti i cittadini interessati.

Si dichiara che l'iniziativa & esente da scopi commerciali o fini di lucro.

Si allegano alla presente:

- copia documento identita del sottoscrittore

- copia statuto ed atto costitutivo Associazione

- copia iscrizione al registro nazionale delle associazioni



A.S.D. Polisportiva The Beat
: via G. Paolo II, 39

. 91022 Castelvetrano

C.F.90021930814

Il sottoscritto:

« dichiara che lo statuto del soggetto richiedente non & in contrasto con i principi fondamentali della
Costituzione, della legge, dell'ordine pubblico e dello Statuto Comunale;

» conferma, consapevole della responsabilita penale in caso di dichiarazioni non veritiere ai sensi dell’art 76
del DPR 445/2000, la veridicita di quanto indicato nella presente domanda e nei relativiallegati;

= dichiara di essere consapevole delle condizioni che regolano la concessione de! patrocinio riportate nei
“criteri organizzativi per la concessione del patrocinio” che con la presente accettaintegralmente;

Castelvetrano i/ 4 - ,_a;’;uf;"_ 1Y

firma
A3D. Polisportiva THE BEAT
"] Sede legale via G. Pacla 11, 30

- ‘g’) 91022 Castelvetrano (TP) 7
T, " « E-mail ) M@@‘JM
= Fi

Ai sensi del D. Lgs. 196 del 30 giugno 2003 e successive modificazioni i dati trasmessi verranno
utilizzati esclusivamente ai fini del procedimento per il quale sono richiesti.



